Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 061/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

A vereadora abaixo assinada solicita a Vossa Excelência, nos termos do artigo 167 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito,

a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja confeccionado uniformes e fornecido EPIs para os trabalhadores da

reciclagem.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para que se padronize a empresa, gerando um

ambiente organizado, que respeita às normas, principalmente as de segurança e higienização,

visto que os servidores dessa empresa, não possui uniforme e estão trabalhando sem proteção.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 12 de março de 2021.

________________________________                            ________________________________

Adriana de Carvalho da Fonseca Arêas                                   Antônio Carlos de Almeida Júnior

                       Vereadora                                                                                 Vereador

________________________________

Danilo Augusto de Castro

Vereador